
Projekt

z dnia  27 maja 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 27 maja 2013 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
l271 i Nr 214, poz .1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, Dz. U. z 2005r Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457, Dz. 
U z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; Dz. U. z 2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, 
poz.!218, Dz.U.z 2008r Nr 180. poz. 1111, Nr 223, poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52, póz. 420, Nr 157, 
poz.1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230; Dz. U. z 2011r. Nr 21, 
poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887; Dz. U. z 2012r. poz. 567; 
Dz. U. z 2013r. poz. 153) i art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2010r Nr 95, poz, Dz. U. z 2010r. Nr 96 poz. 620, Nr 225 
poz. 1461, Nr 226 poz. 1475, Dz. U. z 2011r. Nr 102 poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016, Nr 232 
poz. 1378;) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Uchwałą niniejszą Rada Gminy Łęka Opatowska 

1. wprowadza na terenie Gminy opłatę od posiadania psów ; 

2. określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów; 

3. określa warunki zwolnienia od opłaty od posiadanych psów; 

4. określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów; 

5. zarządza pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów 
oraz wynagrodzenie za inkaso. .

§ 2. 

W prowadza się na terenie Gminy Łęka Opatowska opłatę od posiadania psów. 

§ 3. 

Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 25,00 zł za każdego psa posiadanego przez 
osobę fizyczną. 

§ 4. 

1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego a 
w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia 
powstania tego obowiązku . W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia 
opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby 
miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

Id: AB908A5B-F634-48CA-9E28-2AB7094E759C Strona 1



2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z 
upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§ 5. 

1. Zwalnia się od opłaty od posiadania psów - psa nabytego w schroniskach dla bezdomnych zwierząt, 
pochodzącego z Gminy Łęka Opatowska, a którego właściciela nie ustalono 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie obejmuje posiadania psów nabytych przez przedsiębiorców, 
a także przez przedsiębiorstwa w sektorze produkcji rolnej w rozumieniu rozporządzenia komisji (WE) nr 
1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do 
pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 337/35 z dnia 
21 grudnia 2007r.).

§ 6. 

1. Wpłaty opłaty można dokonać bezpośrednio na konto Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej. 

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Inkasentami opłaty we wsiach 
są sołtysi

§ 7. 

Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasenta przekazane do Urzędu Gminy do 5 -tego 
dnia miesiąca następnego. 

§ 8. 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 10 % od zainkasowanej kwoty 
i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu. 

§ 9. 

Uchyla uchwałę Nr XIV/67/2007 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 listopada 2007 roku (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2007r. Nr 212, poz. 5086), zmienioną uchwałą Nr XIII/76/2011 Rady Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 26 października 2011r.(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011r. Nr 348, poz. 6024). 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego

Id: AB908A5B-F634-48CA-9E28-2AB7094E759C Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały

Rady Gminy Łęka Opatowska

z dnia 27 maja 2013 r.

w sprawie: opłaty od posiadania psów 

Zgodnie z art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, póz. 613 ze zmianami ) Rada Gminy określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów, a opłata ta 
nie może przekroczyć kwoty 100 zł. w 2008 roku. 

Nowelizacją niniejszej ustawy zniesiono podatek od posiadania psów, stwarzając Radzie Gminy możliwość, 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów. 

W związku z powyższym zaproponowano wprowadzenie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Łęka 
Opatowska na warunkach opisanych w uchwale.

Id: AB908A5B-F634-48CA-9E28-2AB7094E759C Strona 1




